РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

        Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

          муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

г.Шахты Ростовской области

                                             «Детский сад  комбинированного вида № 28»

 346537 г. Шахты, Ростовской обл.,  ул. Ландау, 5                             т. 26-00-31                           e-mail dou28@shakhty-edu.ru

ПРИКАЗ

«30» августа 2023 г.                                                                                        № 81\1 –ОД

О РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ КОРРУПЦИИ

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  в

соответствии с Указом президента Российской Федерации от 15.07.2015г. №364 «О мерах по

совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», в целях

повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию в МБДОУ №28 мер по предупреждению коррупции О.А.

Котову заместителя заведующего по ВМР.

2. Утвердить:

- Положение «Об антикоррупционной политике»;

- Положение о комиссии по противодействию коррупции;

- Положение о конфликте интересов работников детского сада и мерах по их урегулированию;

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства;

- Кодекс этики работников;

- Перечень должностей, выполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками;

- Карта коррупционных рисков;

- План мероприятий по противодействию коррупции;

- Порядок уведомления заведующего МБДОУ №28 о фактах обращения в целях склонения

работников к совершению коррупционных правонарушений;

- Должностная инструкция ответственного за реализацию антикоррупционной политики в ДОУ;

3. Заместителю заведующего по ВМР Ершовой О.А. разместить данный приказ на официальном

сайте детского сада в сети Интернет.

4. Заместителю заведующего по ВМР Котовой О.А. довести приказ до сведения всех работников

детского сада под роспись.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №28 г.Шахты                                        Е.В. Будко

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-11T16:20:25+0500